
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000440
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2018
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo autoescalera automática con tramo articulado para el
Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de Sevilla

Valor estimado del contrato 965.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.167.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 965.000 EUR.

Clasificación CPV
34114110 - Vehículos de salvamento.
34114100 - Vehículos de emergencia.
34144200 - Vehículos para servicios de emergencia.
34144211 - Camiones con escalera giratoria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6aa9a283-f6af-41d4-af44-b81b49bc2330


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

APERTURA DE OFERTAS
ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 955470250
Fax +34 955470359
Correo Electrónico registrocontratacion@sevilla.org

Dirección Postal

PLAZA DE SAN SEBASTIAN Nº1
(41004) SEVILLA España

Ofertas recibidas 1

Iturri, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 960.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.161.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se adjudica al licitador que oferta la proposicion más ventajosa conforme a los criterios
establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 25/07/2018
Plazo de Formalización Del 26/07/2018 al 16/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Haber tenido que ser anulada la tramitación de un contrato anterior (expte.
1974/2017) con el mismo objeto a causa de la entrada en vigor de la nueva ley de contratos, lo que va a atrasar la
entrega del suministro del vehículo, muy necesario para poder acceder a los edificios de gran altura en caso de algún
siniestro, al no haber vehículos de estas mismas características en la ciudad de Sevilla
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2018 a las 13:07

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA NUEVA 1
(41001) SEVILLA España

El día 11/07/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA DE LA ESCALERA AUTOMATICA Y CONJUNTO DE RESCATE EN
ELTURA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: AÑOSExpresión de evaluación 
: 2Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA DEL CHASIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AÑOSExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

INSPECCIÓN Y REVISION ANUAL DE LA ESCALERA AUTOMATICA Y CONJUNTO DE RESCATE EN ALTURA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: AÑOSExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

REDUCCION PLAZO ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EN MESESExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLqFbB3I3s2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2018

ID 0000003091192 |  2018-259636 | jue, 26 jul 2018 09:52:21:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59578400784119100745883544817001070396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLqFbB3I3s2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

